MUNICIPIO DE PITANGA

LEI N9 2498 DÉ 27 DE MARçO DE 2024.

Autoriza a abertura de crédito adicional especial no

orçamento do Município de Pitanga.

Art. 1e Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no

orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2024, no valor de 61.200,00

(sessenta e um mil duzentos reais), destinado a suportar as despesas da seguinte dotação

orça mentária:

otal Suplementação: 1.200,00

Art. 2e Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1e decorre de

anulação de dotação orçamentária na seguinte fonte:

I

d
rll

?
o

.9
8

E

q

tri\
()

-.<E
(Jà
@É
É!'<E

(, .:

o§
te
<qo3
Z6
OuiLeu2oó
ó-g
Ag>i5

Ep

oE
,EO
<o-

Su lementa ao

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE06.000.00.000.0000.0.000.

DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO06.002.00.000.0000.0.000

06.002. 12.361.0602.2.O28. Seção de Ensino Fundamental

I,
ERVIÇOS DE CONSULTORIA l,

1.200,0000103905 3.3.90.3s.00.00

Reducão

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

06.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAM ENTO PEDAGÓG ICO

06.002. 12.355.0602.2.030. Seção de Educação lnfantil - Pré-Escola

MATERIAL DE CONSUMO159 l, 3.90.30.00.00

61.200,00otal Redução:

8.. CIIPJ 76.172.90r/001.08 :Íáãr---
CENTRO ADM|N|STRAT|VO 28 DE JANEIRO, 't71 - FONE (42). 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXAPOSTALll CEP85,2OO.OOO PITANGA PARANÁ

A CÂMARA DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL,

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

1)

61.200,00

MUNICIPIO DE PITANGA

--ui;

cllP, 78.1?2.907i0001.08 ..,i1:u-rl-
CENTRO ADMTNTSTRATTVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42l, 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXAPOSTALll CÉP85.2OO.OOO . PITANGA PARANÁ

Art. 3p Ficam alteradas as ações da Lei ne 2.3'17, de 30 de junho de 2027, o Anexo de Metas

e Prioridades da Lei ns 2.474, de 29 de setembro de 2O23, a Programação Financeira e o

Cronograma de Desembolso de 2024, no que couber.

Art.4e Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 27 de março de 2024.

Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito
,à
UJ

o
.g)

3

E

E

a

ILo

3

<E
ó_i
tÊóó
üiP
Oa

o§&'ã
tâ(9,

<9
Z$
Oo-ceuJ:(ro
,,E

a9>õ

9n
õh
.ç6

<Í!

1)

uB:-
Jornal

N" da Edição

Pitanga {iA otl

I